Chamada Pública para Matrículas para o ‘Curso Livre de Interpretação de Textos em Espanhol’ como

Atividade Complementar: Área Linguagens e Códigos.

         Com o objetivo de reforçar e complementar as atividades de ensino, pesquisa e extensão, o IFAM oferece aos discentes do Ensino Médio Integrado,

Subsequentes e Licenciaturas as Atividades Complementares, que compõem a parte flexível do currículo dos cursos (conforme Resolução nº 23-

CONSUP/IFAM de 09 de agosto de 2013 e Resolução nº 102-CONSUP/IFAM, de 10 de dezembro de 2021).

         Diante disso, a Representação de Linguagens e Códigos CEB/DAEF/DIREN-CMC, torna público o Processo de Matrículas para o “Curso Livre

de Interpretação de Textos em Espanhol’, como Atividade Complementar, que acontecerá entre os dias 24 a 30 de abril de 2023.

         As matrículas poderão ser feitas via internet por Preenchimento de Formulário Google por dias da semana (conforme a disponibilidade de horários

mais adequada aos discentes, não conflitando com o quadro de horários de seus Cursos). Após conferência do quadro de horários disponíveis do curso

oferecido a seguir, os discentes deverão preencher o Formulário Google correspondente à data e horário escolhidos.

 Público-alvo Horário das aulas Professores Carga horária

Vagas por

turma Data de início

Data de

término

‘Interpretação

de Textos em

Espanhol’

Ensino Médio,

Subsequente ou

Licenciaturas

Segunda-feira

13:15 às 14:05 Marcio Luiz 20 h 15 01/05/2023 25/09/2023

‘Interpretação

de Textos em

Espanhol’

Ensino Médio,

Subsequente ou

Licenciaturas

Segunda-feira

15:05 às 14:55 Marcio Luiz 20 h 15 01/05/2023 25/09/2023

‘Interpretação

de Textos em

Espanhol’

Ensino Médio,

Subsequente ou

Licenciaturas

Segunda-feira

14:55 às 15:45 Marcio Luiz 20 h 15 01/05/2023 25/09/2023

‘Interpretação

de Textos em

Espanhol’

Ensino Médio,

Subsequente ou

Licenciaturas

quarta-feira

10:20 a 11:10 Marcio Luiz 20 h 15 03/05/2023 27/09/2023

‘Interpretação

de Textos em

Espanhol’

Ensino Médio,

Subsequente ou

Licenciaturas

quarta-feira

11:10 a 12:00 Marcio Luiz 20 h 15 03/05/2023 27/09/2023

‘Interpretação

de Textos em

Espanhol’

Ensino Médio,

Subsequente ou

Licenciaturas

Quarta-feira de

13:15 a 14:05 Marcio Luiz 20 h 15 03/05/2023 27/09/2023

‘Interpretação

de Textos em

Espanhol’

Ensino Médio,

Subsequente ou

Licenciaturas

Quarta-feira

14:05 às 14:55 Marcio Luiz 20 h 15 03/05/2023 27/09/2023

‘Interpretação

de Textos em

Espanhol’

Ensino Médio,

Subsequente ou

Licenciaturas

Quarta-feira

14:55 às 15:45 Marcio Luiz 20 h 15 03/05/2023 27/09/2023

‘Interpretação

de Textos em

Espanhol’

Ensino Médio,

Subsequente ou

Licenciaturas

Sexta-feira

13:15 às 14:05

Oraldo

Angeloto 20 h 15 05/05/2023 29/09/2023

‘Interpretação

de Textos em

Espanhol’

Ensino Médio,

Subsequente ou

Licenciaturas

Sexta-feira

14:05 às 14:55

Oraldo

Angeloto 20 h 15 05/05/2023 29/09/2023

‘Interpretação

de Textos em

Espanhol’

Ensino Médio,

Subsequente ou

Licenciaturas

Sexta-feira

14:55 às 15:45

Oraldo

Angeloto 20 h 15 05/05/2023 29/09/2023

Faça sua inscrição através dos links abaixo, de acordo com o dia da semana e horários de sua disponibilidade:

● Segunda-feira  (clique aqui para fazer sua inscrição)

● Quarta-feira     (clique aqui para fazer sua inscrição)

● Sexta-feira       (clique aqui para fazer sua inscrição)

Cronograma das etapas operacionais:

Atividades  Período

Divulgação do calendário de eventos   a partir de 24/04/23

Período de matrículas 24/04 a 30/04/23

Início do curso 01/05/2023

Término do curso 29/09/2023

Manaus, 20 de abril de 2023.

Representação da Área de Linguagens e Códigos – CEB/DAEF.

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScoboEm-3Dta-iXOfkD5xqduLSMN7rEr7zTzyxjBJilcuOgUQ/viewform?usp=sf_link
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSd2jaTyIwNl1aN1m3La1gjQ3JPkImcI0-VSyumuB0i3jozK8A/viewform?usp=sf_link
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSe7bSRUKPUXySYpKeYK_iRxsatFp5gg0fpn_GPwyVAIWJ_9ww/viewform?usp=sf_link